П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

19.12.2022                   г .  Ставрополь                   №  2763

Об отдельных вопросах назначения на должность руководителя финансового
органа администрации города Ставрополя

В соответствии с частью 5 статьи 52 Федерального закона
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 19 декабря 2019 г. № 238н
«О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю
финансового органа муниципального образования», Законом
Ставропольского края от 11 мая 2022 г. № 36-кз «О порядке участия
министерства финансов Ставропольского края в проведении проверки
соответствия кандидатов на замещение должности руководителя
финансового органа муниципального округа, городского округа
Ставропольского края квалификационным требованиям, предъявляемым к
руководителю финансового органа муниципального образования»,
постановлением Правительства Ставропольского края от 21 июня 2012 г.
№ 200-п «О Порядке назначения на должность министра финансов
Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что:
1) назначение на должность руководителя финансового органа

администрации города Ставрополя осуществляется после проведения
проверки гражданина, претендующего на замещение должности
руководителя финансового органа администрации города Ставрополя,
квалификационным требованиям, утвержденным приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 19 декабря 2019 г. № 238н
«О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю
финансового органа муниципального образования», с участием министерства
финансов Ставропольского края в порядке, установленном Законом
Ставропольского края от 11 мая 2022 г. № 36-кз «О порядке
участия министерства финансов Ставропольского края в проведении
проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя
финансового органа муниципального округа, городского округа
Ставропольского края квалификационным требованиям, предъявляемым

2

к руководителю финансового органа муниципального образования»
(далее соответственно - кандидат, проверка соответствия квалификационным
требованиям, Закон № 36-кз);

2) для проведения проверки соответствия квалификационным
требованиям кандидат  представляет главе города Ставрополя следующие
документы:

а) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме,
утвержденной приказом министерства финансов Ставропольского края
от 06 июля 2022 г. № 157 «О комиссии по проведению проверки
соответствия кандидатов на замещение должности руководителя
финансового органа муниципального округа, городского округа
Ставропольского края квалификационным требованиям, предъявляемым к
руководителю финансового органа муниципального образования», с
приложением фотографии (далее - приказ министерства финансов
Ставропольского края от 06 июля 2022 г. № 157);

б) копии документов об образовании и о квалификации и (или) об
ученой степени, необходимых в соответствии с квалификационными
требованиями;

в) заверенную в установленном законодательством Российской
Федерации порядке копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой
деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской
Федерации порядке, и (или) иные документы, подтверждающие трудовую
(служебную) деятельность кандидата;

г) согласие на обработку персональных данных по форме,
утвержденной приказом министерства финансов Ставропольского края
от 06 июля 2022 г. № 157;

3) при отсутствии обстоятельств, препятствующих назначению
кандидата на должность руководителя финансового органа администрации
города Ставрополя, в целях проверки соответствия кандидата
квалификационным требованиям глава города Ставрополя представляет в
министерство финансов Ставропольского края ходатайство о назначении
кандидата на должность руководителя финансового органа администрации
города Ставрополя с указанием причин выдвижения кандидата, а также
документы, предусмотренные подпунктами «а» - «г» подпункта 2 настоящего
пункта;

4) решение о назначении кандидата на должность руководителя
финансового органа администрации города Ставрополя принимается главой
города Ставрополя после поступления от министерства финансов
Ставропольского края в отношении такого кандидата положительного
заключения о результатах проверки соответствия кандидата на замещение
должности руководителя финансового органа муниципального округа,
городского округа Ставропольского края квалификационным требованиям,
предъявляемым к руководителю финансового органа муниципального
образования по форме, установленной приложением к Закону № 36-кз.

3

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко